
Inhalt

6

15

38

43

56

59

62

65

82

85

96

99

106

109

116

118

121

128

131

144

145

149 - 291

292

298

299

Anhang

Vorwort 

| Jung-Wiener Musiker und Tondichter
Die Jungwiener Tondichter I Richard Specht

g Jung-Wiener Tafelrunde
Arnold Schönberg I Arthur Kahane

g Eine »literarische Kaffeehausprügelei«
Ein literarisches Nocturno I Hans Liebstöcki

L| Jung-Wiener Theater und Konzert
Jung-Wiener Theater I Felix Saiten

g Eine »Metropole des Antisemitismus«
Wir jungen österreichisch-jüdischen Künstler I Arnold Schönberg

g Arnold Schönberg & Karl Kraus
Notizen ZU Karl KraUS I Arnold Schönberg

p Arnold Schönberg & Adolf Loos
Über Adolf Loos I Arnold Schönberg

Das ist Arnold Schönberg! I Adolf boos

g Arnold Schönberg & Hermann Bahr
Das junge Oesterreich I Hermann Bahr

g Ein Jung-Wiener erfindet sich
Neues Land, jenseits von jedem Kreidestrich I Paul Stefan

Bei Arnold Schönberg I Paul Wilhelm

English

Index

Abkürzungen, Textnachweis

Bildnachweis, Impressum

Arnold Schönberg in Wien | Vienna (Stadtplan | City map)

http://d-nb.info/1154617815

