

Inhalt

6	Vorwort
15	I. Jung-Wiener Musiker und Tondichter
38	Die Jungwiener Tondichter Richard Specht
43	E. Jung-Wiener Tafelrunde
56	Arnold Schönberg Arthur Kahane
59	Z. Eine »literarische Kaffeehausprägelei«
62	Ein literarisches Nocturno Hans Liebstöckl
65	U. Jung-Wiener Theater und Konzert
82	Jung-Wiener Theater Felix Salten
85	S. Eine »Metropole des Antisemitismus«
96	Wir jungen österreichisch-jüdischen Künstler Arnold Schönberg
99	G. Arnold Schönberg & Karl Kraus
106	Notizen zu Karl Kraus Arnold Schönberg
109	P. Arnold Schönberg & Adolf Loos
116	Über Adolf Loos Arnold Schönberg
118	Das ist Arnold Schönberg! Adolf Loos
121	B. Arnold Schönberg & Hermann Bahr
128	Das junge Oesterreich Hermann Bahr
131	9. Ein Jung-Wiener erfindet sich
144	Neues Land, jenseits von jedem Kreidestrich Paul Stefan
145	Bei Arnold Schönberg Paul Wilhelm
149 – 291	English
292	Index
298	Abkürzungen, Textnachweis
299	Bildnachweis, Impressum
Anhang	Arnold Schönberg in Wien Vienna (Stadtplan City map)